
Allegato n.8

COMUNE DI ASSORO

al D.Lgs 118/2011

Allegato  provvedimento di variazione del bilancio 
data   n.protocollo 

Rif.  Atto ORGANO DELIBERANTE del  n. 
RICHIESTA CVARIAZIONE PEG COMPENSATIVA TRA CAPITOLI DI SPESA STESSA MISSIONE 

PROGRAMMA E MAC DLGS 267/2000.



SPESE

MISSIONE,
PROGRAMMA, TITOLO,

MACROAGGRATO,
CAPITOLO in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -

DELIBERA N. 84 
ESERCIZIO 2023

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2023

VARIAZIONI

MISSIONE 4 Istruzione e diritto allo studio

Programma 1 Istruzione prescolastica

       17840.00 MANUTENZIONE STRAORDINARIA  SCUOLA
previsione di competenza
previsione di cassa

0,46
2.000,00

0,00
1.434,34

2.000,46
565,66

0,46

2.000,46 0,00
0,00

Capitolo
04.01-2.02

residui presunti 

       17841.00 LAV. RISTRUT. MES. SICUR. E MIGLIORAM.  SISMIC. SCUOLA
MAT. "DON BOSCO"-MAG. SPESA  ART. 26 D.L 50/2022- AV.INV.
CAP.1.4

previsione di competenza
previsione di cassa

68.930,15
68.930,15

0,00
0,00

68.930,15
70.364,49
68.930,15

68.930,15 0,00
1.434,34

Capitolo
04.01-2.02

residui presunti 

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

68.930,61
70.930,15
70.930,61

1.434,34
0,00

1.434,34
0,00

68.930,61
70.930,15
70.930,61

Totale Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

68.930,61
70.930,15
70.930,61

1.434,34
0,00

1.434,34
0,00

68.930,61
70.930,15
70.930,61

Totale Programma 1 Istruzione prescolastica 0,00

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

68.930,61
70.930,15
70.930,61

1.434,34
0,00

1.434,34
0,00

68.930,61
70.930,15
70.930,61

TOTALE MISSIONE 4 Istruzione e diritto allo studio 0,00

MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 9 Servizio necroscopico e cimiteriale

        9970.01 SERVIZIO INFORMATICO GESTIONE LAMPADE VOTIVE
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
2.067,00

0,00
1.595,00

2.067,00
472,00

0,00

2.067,00 0,00
0,00

Capitolo
12.09-1.03

residui presunti 

        9978.01 SPESE PER SMALTIMENTO RIFIUTI CIMITERIALI
previsione di competenza
previsione di cassa

4.636,00
500,00

0,00
0,00

5.136,00
2.095,00
4.636,00

5.136,00 0,00
1.595,00

Capitolo
12.09-1.03

residui presunti 

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

4.636,00
2.567,00
7.203,00

1.595,00
0,00

1.595,00
0,00

4.636,00
2.567,00
7.203,00

Totale Titolo 1 Spese correnti 0,00

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

4.636,00
2.567,00
7.203,00

1.595,00
0,00

1.595,00
0,00

4.636,00
2.567,00
7.203,00

Totale Programma 9 Servizio necroscopico e cimiteriale 0,00

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

4.636,00
2.567,00
7.203,00

1.595,00
0,00

1.595,00
0,00

4.636,00
2.567,00
7.203,00

TOTALE MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia 0,00
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MISSIONE,
PROGRAMMA, TITOLO,

MACROAGGRATO,
CAPITOLO in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -

DELIBERA N. 84 
ESERCIZIO 2023

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2023

VARIAZIONI

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

73.566,61
73.497,15
78.133,61

3.029,34
0,00

3.029,34
0,00

73.566,61
73.497,15
78.133,61

TOTALE VARIAZIONI IN USCITA
0,00
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SPESE

MISSIONE,
PROGRAMMA, TITOLO,

MACROAGGRATO,
CAPITOLO in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -

DELIBERA N. 84 
ESERCIZIO 2023

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO  2024

VARIAZIONI

MISSIONE 4 Istruzione e diritto allo studio

Programma 1 Istruzione prescolastica

       17840.00 MANUTENZIONE STRAORDINARIA  SCUOLA previsione di competenza 2.000,00 0,00 2.000,000,00
04.01-2.02

       17841.00 LAV. RISTRUT. MES. SICUR. E MIGLIORAM.  SISMIC. SCUOLA
MAT. "DON BOSCO"-MAG. SPESA  ART. 26 D.L 50/2022- AV.INV.
CAP.1.4

previsione di competenza 0,00 0,00 0,000,00
04.01-2.02

previsione di competenza 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00Totale Titolo 2 Spese in conto capitale

previsione di competenza 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00Totale Programma 1 Istruzione prescolastica

previsione di competenza 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00TOTALE MISSIONE 4 Istruzione e diritto allo studio

MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 9 Servizio necroscopico e cimiteriale

        9970.01 SERVIZIO INFORMATICO GESTIONE LAMPADE VOTIVE previsione di competenza 2.067,00 0,00 2.067,000,00
12.09-1.03

        9978.01 SPESE PER SMALTIMENTO RIFIUTI CIMITERIALI previsione di competenza 500,00 0,00 500,000,00
12.09-1.03

previsione di competenza 2.567,00 0,00 0,00 2.567,00Totale Titolo 1 Spese correnti

previsione di competenza 2.567,00 0,00 0,00 2.567,00Totale Programma 9 Servizio necroscopico e cimiteriale

previsione di competenza 2.567,00 0,00 0,00 2.567,00TOTALE MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

previsione di competenza 4.567,00 0,00 0,00 4.567,00TOTALE VARIAZIONI IN USCITA

Pagina 1



SPESE

MISSIONE,
PROGRAMMA, TITOLO,

MACROAGGRATO,
CAPITOLO in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -

DELIBERA N. 84 
ESERCIZIO 2023

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO  2025

VARIAZIONI

MISSIONE 4 Istruzione e diritto allo studio

Programma 1 Istruzione prescolastica

       17840.00 MANUTENZIONE STRAORDINARIA  SCUOLA previsione di competenza 2.000,00 0,00 2.000,000,00
04.01-2.02

       17841.00 LAV. RISTRUT. MES. SICUR. E MIGLIORAM.  SISMIC. SCUOLA
MAT. "DON BOSCO"-MAG. SPESA  ART. 26 D.L 50/2022- AV.INV.
CAP.1.4

previsione di competenza 0,00 0,00 0,000,00
04.01-2.02

previsione di competenza 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00Totale Titolo 2 Spese in conto capitale

previsione di competenza 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00Totale Programma 1 Istruzione prescolastica

previsione di competenza 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00TOTALE MISSIONE 4 Istruzione e diritto allo studio

MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 9 Servizio necroscopico e cimiteriale

        9970.01 SERVIZIO INFORMATICO GESTIONE LAMPADE VOTIVE previsione di competenza 2.067,00 0,00 2.067,000,00
12.09-1.03

        9978.01 SPESE PER SMALTIMENTO RIFIUTI CIMITERIALI previsione di competenza 500,00 0,00 500,000,00
12.09-1.03

previsione di competenza 2.567,00 0,00 0,00 2.567,00Totale Titolo 1 Spese correnti

previsione di competenza 2.567,00 0,00 0,00 2.567,00Totale Programma 9 Servizio necroscopico e cimiteriale

previsione di competenza 2.567,00 0,00 0,00 2.567,00TOTALE MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

previsione di competenza 4.567,00 0,00 0,00 4.567,00TOTALE VARIAZIONI IN USCITA
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Maggori Entrate  

Minori Spese     

Totale delle variazioni in aumento
delle entrate e diminuzioni delle spese

Minori Entrate     

Maggiori Spese 

Totale delle variazioni in diminuzione
delle entrate e in aumento delle spese 3.029,34  - 

3.029,34

 -  - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

3.029,34

3.029,34

2023 2024 2025 Cassa


