COMUNE DI ASSORO

Allegato provvedimento di variazione del bilancio
data n.protocollo
Rif. Atto ORGANO DELIBERANTE del n.
RICHIESTA CVARIAZIONE PEG COMPENSATIVA TRA CAPITOLI DI SPESA STESSA MISSIONE
PROGRAMMA E MAC DLGS 267/2000.

SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO, MACROAGGRATO, CAPITOLO				PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. 84 ESERCIZIO 2023	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE DELIBERA IN
		DENOMINAZIONE			in aumento	in diminuzione	OGGETTO- ESERCIZIO 2023
MISSIONE	4	Istruzione e diritto allo studio					
Programma	a 1	Istruzione prescolastica					
Capitolo	17840.00 04.01-2.02	MANUTENZIONE STRAORDINARIA SCUOLA	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	0,46 2.000,00 2.000,46	0,00 0,00	1.434,34 0,00	0,46 565,66 2.000,46
Capitolo	17841.00 04.01-2.02	LAV. RISTRUT. MES. SICUR. E MIGLIORAM. SISMIC. SCUOLA MAT. "DON BOSCO"-MAG. SPESA ART. 26 D.L 50/2022- AV.INV. CAP.1.4	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	68.930,15 68.930,15 68.930,15	1.434,34 0,00	0,00 0,00	68.930,15 70.364,49 68.930,15
Totale Titolo	2	Spese in conto capitale	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	68.930,61 70.930,15 70.930,61	1.434,34 0,00	0,00 1.434,34 0,00	68.930,61 70.930,15 70.930,61
Totale Progran	mma 1 lst	ruzione prescolastica	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	68.930,61 70.930,15 70.930,61	1.434,34 0,00	0,00 1.434,34 0,00	68.930,61 70.930,15 70.930,61
TOTALE MIS	SSIONE 4	Istruzione e diritto allo studio	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	68.930,61 70.930,15 70.930,61	1.434,34 0,00	0,00 1.434,34 0,00	68.930,61 70.930,15 70.930,61
MISSIONE	12	Diritti sociali, politiche sociali e famiglia					
Programma	a 9	Servizio necroscopico e cimiteriale					
Capitolo	9970.01 12.09-1.03	SERVIZIO INFORMATICO GESTIONE LAMPADE VOTIVE	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	0,00 2.067,00 2.067,00	0,00 0,00	1.595,00 0,00	0,00 472,00 2.067,00
Capitolo	9978.01 12.09-1.03	SPESE PER SMALTIMENTO RIFIUTI CIMITERIALI	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	4.636,00 500,00 5.136,00	1.595,00 0,00	0,00 0,00	4.636,00 2.095,00 5.136,00
Totale Titolo	1	Spese correnti	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	4.636,00 2.567,00 7.203,00	1.595,00 0,00	0,00 1.595,00 0,00	4.636,00 2.567,00 7.203,00
Totale Progran	mma 9 Se	rvizio necroscopico e cimiteriale	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	4.636,00 2.567,00 7.203,00	1.595,00 0,00	0,00 1.595,00 0,00	4.636,00 2.567,00 7.203,00
TOTALE MIS	SSIONE 12	Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	4.636,00 2.567,00 7.203,00	1.595,00 0,00	0,00 1.595,00 0,00	4.636,00 2.567,00 7.203,00

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO,			PREVISIONI AGGIORNATE ALLA	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE
MACROAGGRATO, CAPITOLO	DENOMINAZIONE		PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. 84 ESERCIZIO 2023	in aumento	in diminuzione	DELIBERA IN OGGETTO- ESERCIZIO 2023
TOTALE VARIAZIONI IN USCITA		residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	73.566,61 73.497,15 78.133,61	3.029,34 0,00	0,00 3.029,34 0,00	73.566,61 73.497,15 78.133,61

SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO,			PREVISIONI AGGIORNATE ALLA	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE
MACROAGGRATO, CAPITOLO	DENOMINAZIONE		PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. 84 ESERCIZIO 2023	in aumento	in diminuzione	DELIBERA IN OGGETTO- ESERCIZIO 2024
MISSIONE 4	Istruzione e diritto allo studio					
Programma 1	Istruzione prescolastica					
17840.00 04.01-2.02	MANUTENZIONE STRAORDINARIA SCUOLA	previsione di competenza	2.000,00	0,00	0,00	2.000,00
17841.00 04.01-2.02	LAV. RISTRUT. MES. SICUR. E MIGLIORAM. SISMIC. SCUOLA MAT. "DON BOSCO"-MAG. SPESA ART. 26 D.L 50/2022- AV.INV. CAP.1.4	previsione di competenza	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale Titolo 2	Spese in conto capitale	previsione di competenza	2.000,00	0,00	0,00	2.000,00
Totale Programma 1 Is	struzione prescolastica	previsione di competenza	2.000,00	0,00	0,00	2.000,00
TOTALE MISSIONE 4	Istruzione e diritto allo studio	previsione di competenza	2.000,00	0,00	0,00	2.000,00
MISSIONE 12	Diritti sociali, politiche sociali e famiglia					
Programma 9	Servizio necroscopico e cimiteriale					
9970.01 12.09-1.03	SERVIZIO INFORMATICO GESTIONE LAMPADE VOTIVE	previsione di competenza	2.067,00	0,00	0,00	2.067,00
9978.01 12.09-1.03	SPESE PER SMALTIMENTO RIFIUTI CIMITERIALI	previsione di competenza	500,00	0,00	0,00	500,00
Totale Titolo 1	Spese correnti	previsione di competenza	2.567,00	0,00	0,00	2.567,00
Totale Programma 9 S	ervizio necroscopico e cimiteriale	previsione di competenza	2.567,00	0,00	0,00	2.567,00
TOTALE MISSIONE 12	Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	previsione di competenza	2.567,00	0,00	0,00	2.567,00
TOTALE VARIAZIONI	IN USCITA	previsione di competenza	4.567,00	0,00	0,00	4.567,00

SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO,			PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. 84 ESERCIZIO 2023	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE
MACROAGGRATO, CAPITOLO				in aumento	in diminuzione	DELIBERA IN OGGETTO- ESERCIZIO 2025
MISSIONE 4	Istruzione e diritto allo studio					
Programma 1	Istruzione prescolastica					
17840.00 04.01-2.02	MANUTENZIONE STRAORDINARIA SCUOLA	previsione di competenza	2.000,00	0,00	0,00	2.000,00
17841.00 04.01-2.02	LAV. RISTRUT. MES. SICUR. E MIGLIORAM. SISMIC. SCUOLA MAT. "DON BOSCO"-MAG. SPESA ART. 26 D.L 50/2022- AV.INV. CAP.1.4	previsione di competenza	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale Titolo 2	Spese in conto capitale	previsione di competenza	2.000,00	0,00	0,00	2.000,00
Totale Programma 1 Is	struzione prescolastica	previsione di competenza	2.000,00	0,00	0,00	2.000,00
TOTALE MISSIONE 4	I Istruzione e diritto allo studio	previsione di competenza	2.000,00	0,00	0,00	2.000,00
MISSIONE 12	Diritti sociali, politiche sociali e famiglia					
Programma 9	Servizio necroscopico e cimiteriale					
9970.01 12.09-1.03	SERVIZIO INFORMATICO GESTIONE LAMPADE VOTIVE	previsione di competenza	2.067,00	0,00	0,00	2.067,00
9978.01 12.09-1.03	SPESE PER SMALTIMENTO RIFIUTI CIMITERIALI	previsione di competenza	500,00	0,00	0,00	500,00
Totale Titolo 1	Spese correnti	previsione di competenza	2.567,00	0,00	0,00	2.567,00
Totale Programma 9 S	Servizio necroscopico e cimiteriale	previsione di competenza	2.567,00	0,00	0,00	2.567,00
TOTALE MISSIONE 12	2 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	previsione di competenza	2.567,00	0,00	0,00	2.567,00
TOTALE VARIAZIONI	IN USCITA	previsione di competenza	4.567,00	0,00	0,00	4.567,00

	2023	2024	2025	Cassa
Maggori Entrate				
Minori Spese	3.029,34			
Totale delle variazioni in aumento delle entrate e diminuzioni delle spese	3.029,34			
Minori Entrate	-	-	-	
Maggiori Spese	- 3.029,34	-	-	
Totale delle variazioni in diminuzione delle entrate e in aumento delle spese	- 3.029,34	-	-	